
 
 
 
 
 

 

 
museo 
orto botanico 
 
 

Campus, Via Orabona 4 70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442168 • tel/fax (+39) 080 5442153 
tel (+39) 080 5442148 • tel (+39) 080 5442152 
E-mail: direttore.ortobotanico@uniba.it 
 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Decreto del Direttore n. 13/2017 del 06.11.2017 
Affisso all’Albo ufficiale del Museo il 07.11.2017 
Pubblicato alla pagina del Museo Orto Botanico dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
il 07.11.2017 
Albo Pretorio UNIBA: data pubblicazione 07.11.2017  
 
 

IL DIRETTORE DEL MUSEO ORTO BOTANICO 
 

VISTO   il   Regolamento  di  Ateneo    per 1'Amministrazione,   la   Finanza  e   la 
   contabilità; 
VISTO  il parere favorevole del Consiglio del Museo Orto Botanico del 17.05.2016 

in ordine all’attivazione di una procedura di gara ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 36 co.2 e 63 del D.lgs. 50/2016 “Codice degli 
appalti” per l’affidamento del servizio di individuazione e restituzione 
cartografica in formato GIS della distribuzione degli habitat dell’Allegato 
1 della Direttiva 92/43CEE  presenti nel Salento – CIG ZE71AD184A; 

VISTA la richiesta prot. n. 077 del 26.05.2016 inviata al Consiglio di 
Amministrazione da parte del Direttore del Museo Orto Botanico di 
autorizzazione alla spesa per l’affidamento del servizio di cui sopra;  

VISTA la nota prot. n. 49561X/4 del 08.07.2016 della Direzione Appalti, 
Logistica e Attività Negoziali con cui si comunica che il Consiglio di 
Amministrazione,  nella seduta del 26.06.2016,  ha autorizzato la spesa per 
l’affidamento del servizio mediante esperimento di una procedura di gara  
ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, co.2 e 63 del D.Lgs. 
50/2016, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 95, co.4 del predetto Codice; 

VISTA   la Determina n. 11 del 24.10.2017del Direttore del Museo Orto Botanico;  
VISTO   il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
ACCERTATO  che la spesa trova copertura sui fondi BIG – Imp. 2017/2339; 

 
 

D E C R E T A 
 

 
che la Commissione esaminatrice per la celebrazione della gara  d’appalto  col seguito relativa 
all’affidamento del servizio di individuazione e restituzione cartografica in formato GIS della 
distribuzione degli habitat dell’Allegato 1 della Direttiva 92/43CEE presenti nel Salento - CIG 
ZE71AD184A – mediante esperimento di una procedura di gara ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 36, co.2 e 63 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, 
ai sensi dell’art. 95, co.4 del predetto Codice, è costituita come segue: 
 
PRESIDENTE: prof.ssa Viviana Cavallaro professore associato di Botanica Sistematica presso 
il Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 



 
 
 
 
 

 

 
museo 
orto botanico 
 
 

Campus, Via Orabona 4 70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442168 • tel/fax (+39) 080 5442153 
tel (+39) 080 5442148 • tel (+39) 080 5442152 
E-mail: direttore.ortobotanico@uniba.it 
 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 
COMPONENTE: sig. Giovanni Signorile tecnico di categoria EP presso il Museo Orto 
Botanico dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 
 
COMPONENTE-SEGRETARIO:  dottor Rocco Mariani tecnico di categoria D presso il 
Museo Orto Botanico dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
 
 
 
La suddetta Commissione si riunirà, per la celebrazione della gara col seguito, il giorno 
07.11.2017 alle ore 13,00 presso la Direzione del Museo Orto Botanico. 
 
 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio del Museo Orto Botanico. 
 
 
 
Bari, 06.11.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
     IL DIRETTORE DEL MUSEO ORTO BOTANICO 
       F.to prof. Luigi Forte 
 


